UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1682/SGDĐT-GDTrH

V/v thông báo thực hiện Chương trình

Bồi dưỡng nâng cao năng lực cho giáo

viên Tiếng Anh 2019 của EF

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đắk Lắk, ngày 28 tháng 10 năm 2019

Kính gửi:

   - Phòng giáo dục và đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

   - Các THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học;

   - Trường Cao đẳng Sư phạm Đắk Lắk.

Căn cứ Công văn số 20191015/CV-EF ngày 15/10/2019 của Tổ chức Giáo

dục Quốc tế EF EDUCATION FIRST về Chương trình Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực cho giáo viên Tiếng Anh của EF, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các

đơn vị thực hiện như sau:

 1. Thông báo cho giáo viên dạy môn Tiếng Anh thông tin như sau: Tổ chức

Giáo dục Quốc tế EF Education First tổ chức bồi dưỡng nâng cao Năng lực cho

giáo viên Tiếng Anh của EF, nhằm giúp đỡ các giáo viên dạy tiếng Anh trên khắp

thế giới tiếp cận với những thông tin và phương pháp giảng dạy tiên tiến nhất.

Chương trình bồi dưỡng được EF tổ chức miễn phí với thông tin cụ thể:

 - Thời gian: Từ ngày 06/11/2019 đến ngày 11/12/2019.

 - Đối tượng: Giáo viên/Giảng viên dạy môn Tiếng Anh.

 - Hình thức: Đăng kí và tham gia hội thảo trực tuyến miễn phí trên website:

http://www.ef.com/webiars. Các thầy/cô có thể đăng kí liên tục từ hôm nay cho

đến hết ngày 05/11/2019.

 - Cách xem lại: Nếu bỏ lỡ bất kì buổi hội thảo nào, các thầy/cô có thể xem

lại phần ghi hình tại đường liên kết sau: http://www.ef.com/hub17/teacher-

development-certificate/.

 - Giảng viên 06 buổi Webinars sẽ do các giáo sư và chuyên gia về giảng dạy

Ngôn ngữ hàng đầu thế giới người Anh, Mỹ… với nhiều năm kinh nghiệm trực

tiếp giảng dạy.

 - Chứng nhận: Sau khi tham gia đủ 06 buổi hội thảo trực tuyến (bằng cách

tham gia trực tiếp hay xem lại) và trả lời đầy đủ các câu hỏi cuối bài, các giáo viên

sẽ được nhận chứng chỉ chứng nhận đã tham gia khoá học “Phát triển năng lực

giáo viên” của EF (Teacher Devlopment Certificate).

 - Nội dung: Chương trình gồm 06 buổi Hội thảo trực tuyến (Webinars), mỗi

buổi kéo dài 1 tiếng bao gồm các chủ đề:

Hội thảo Đề tài
Thời gian

(múi giờ Việt Nam)

Hội thảo 1 How to improve your corrections 21h30 ngày 06/11/2019

Hội thảo 2 How to improve your boardwork 21h30 ngày 13/11/2019

Hội thảo 3 How to improve your tech use in class 21h30 ngày 20/11/2019

http://www.ef.com/webiars
http://www.ef.com/hub17/teacher-development-certificate/
http://www.ef.com/hub17/teacher-development-certificate/

 2

Hội thảo 4 How to improve your student participation 21h30 ngày 27/11/2019

Hội thảo 5 How to improve your

students’ exam-taking skills

21h30 ngày 04/12/2019

Hội thảo 6 How to improve your students

Language practice outside the classroom

21h30 ngày 11/12/2019

 Để có thêm thông tin chi tiết về chương trình, các thầy/cô tham khảo tại

trang web: http://www.ef.com/webinars.

 Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện, và báo

cáo kết quả về Sở GDĐT trước ngày 20/12/2019 qua email nội bộ phòng Giáo dục

Trung học. Thông tin liên hệ phòng Giáo dục Trung học - Sở GDĐT, số điện thoại

02623856805./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, Phòng GDTrH.

                           GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Khoa

http://www.ef.com/webinars

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-11-01T17:02:39+0700
	ĐẮK LẮK
	Phạm Đăng Khoa<khoapd@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-11-01T17:04:02+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-11-01T17:04:10+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!